in cui riceve una donazione come procuratore, insieme ad altri, della chiesa di S. Angelo,
214, 215 del 1402.

g così A, per emptori h così A, per dicta
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3

INSTRUMENTUM VENDITIONIS ET TRADITIONIS

1385 [1386], dicembre [25-31], Diano (Teggiano - SA).
Cirone de Mussa abitante in Teggiano vende per 10 tarì in carlini d’argento a

don Nicola di Tancredi un terreno saldo in località Carpineta, confinante con un
altro terreno saldo della chiesa di S. Andrea.

Originale [A], RBML 24, Smith Documents 0166; mm. 245 x 335; scrittura minuscola
cancelleresca. Una nota cartacea allegata al documento ci informa che la pergamena fu acqui-
stata da Smith a Napoli il 20 settembre 1938. Pergamena in cattivo stato di conservazione;
macchie di umidità e di muffa che hanno provocato lacerazioni soprattutto nell’angolo superio-
re destro, forellini sparsi, angolo inferiore destro ritagliato irregolare. Il notaio ha computa-
to l’anno secondo lo stile della natività con inizio il 25 dicembre, con un anticipo di 7
giorni sul computo moderno; pertanto il documento è stato rogato tra il 25 e il 31 dicembre
1385. Si veda anche DIDIER, I regesti cit., n. 180 del 28 dicembre 1381 [1382], rogato a
Polla.

Bibliografia: Digital Scriptorium, n. 24, dove il doc. è riferito alla località «Seldo».

Al verso di mano coeva: «Instrumentum feudum unum in Carponeta». Di mano del sec.
XVII: «N. 23 / anno 1366 / Cirone de (Mu)ssa vende un seldo a Carpineto. Don Nicola /
Tancreda».

+ In nomine domini Dei eterni et salvatoris nostri Ie(s)hu Christi. Anno a nativi-
tate eius mille/s[imo trecente]simo octuogesimo sexto [et] quinto anno regni do-
mini nostri domini Karoli tertii Dei gra[tia g]loriosissimi regis Provincie et Forcal-
q[uerie ac] Pedimontis illustriximi comitis, feliciter amen; d[ie ….., / mensi]s
dece<m>brisa no[n]e inditionis, [Dyani]. Nos Antonius Bu(m)bab 1 de predict[a
ter]rac Dyani per to[tam provinciam Principatus] / Citra regia autoritate ad con-
tractus iudex, Salesius de Herrico dictus Lottus2 puplicus re[gia] et regina[li autori-
tate per totum Regnum] / Sicilie notarius et testes subscripti de [p]redicta terra
Dyani, viri litte[rati] ad hoc special[iter vocati et rogati], / presenti scripto puplico
instrumento fatemur notumfacimus et testamur [quod costit]utus in nostri presentia
et tes[tium subscriptorum] Cyron(e) de Mussa habitator dicte terre Dyani sponte,
sicut sibi bene g[ratum appa]ruit et congruum visum [fuit, per hoc] / instrumento
venditionis et traditionis iure proprio in presenti vendidit tra[didit] et per cap(t)a